

లేవీయ కాండము 22వ అధ్యాయము

ప్రతిష్ఠించువాటి పవిత్రత

1 మరియు యెహోవా మోషేకు ఈలాగు సెలవిచ్చెను. - 2 ఇశ్రాయేలీయులు నాకు ప్రతిష్ఠించువాటి వలన అహరోనును అతని కుమారులును నా పరిశుద్ధనామమును అపవిత్రపరచకుండునట్లు వారు ఆ పరిశుద్ధమైన వాటిని ప్రతిష్ఠితములుగా ఎంచవలెనని వారితో చెప్పుము; నేను యెహోవాను. 3 నీవు వారితో ఇట్లనుము - మీ తరతరములకు మీ సమస్త సంతానములలో ఒకడు అపవిత్రత గల వాడై, ఇశ్రాయేలీయులు యెహోవాకు ప్రతిష్ఠించువాటిని సమాపించిన యెడల అట్టివాడు నా సన్నిధిని ఉండకుండ కొట్టివేయబడును; నేను యెహోవాను. 4 అహరోను సంతానములో ఒకనికి కుష్టయినను ప్రావమైనను కలిగిన యెడల అట్టివాడు పవిత్రత పొందువరకు ప్రతిష్ఠితమైనవాటిలో దేనిని తినకూడదు. శవమువలన అపవిత్రతగల దేనినైనను ముట్టువాడును స్థలితవీర్యుడును, 5 అపవిత్రమైన పురుగునేమి యేదో ఒక అపవిత్రత వలన అపవిత్రుడైన మనుష్యునినేమి ముట్టువాడును, అట్టి అపవిత్రత తగిలినవాడును సాయంకాలము వరకు అపవిత్రడగును. 6 అతడు నీళ్లతో తన దేహమును కడుగుకొనువరకు ప్రతిష్ఠిత మైనవాటిని తినకూడదు. 7 సూర్యుడు అస్తమించి నప్పుడు అతడు పవిత్రుడగును; తరువాత అతడు ప్రతిష్ఠితమైనవాటిని తినవచ్చును, అవి వానికి ఆహారమే గదా. 8 అతడు కళేబరమునైనను చీల్చబడినదానినైనను తిని దానివలన అపవిత్రపరచుకొనకూడదు; నేను యెహోవాను. 9 కాబట్టి నేను విధించిన విధిని అపవిత్రపరచి, దాని పాపభారమును మోసికొని దానివలన చావకుండునట్లు ఈ విధిని ఆచరించవలెను; నేను వారిని పరిశుద్ధపరచు యెహోవాను. 10 అన్యుడు ప్రతిష్ఠితమైనదానిని తినకూడదు, యాజకుని యింట నివసించు అన్యుడేగాని జీతగాడేగాని ప్రతిష్ఠితమైనదానిని తినకూడదు, 11 అయితే యాజకుడు క్రయధనమిచ్చి కొనినవాడును అతని యింట పుట్టినవాడును అతడు తిను ఆహారమును తినవచ్చును. 12 యాజకుని కుమార్తె అన్యునికియ్యబడిన యెడల ఆమె ప్రతిష్ఠితమైనవాటిలో ప్రతిష్ఠాత్మణమును తినకూడదు. 13 యాజకుని కుమార్తె లలో విధవరాలేకాని విడనాడబడినదే కాని సంతానము లేనియెడల ఆమె తన బాల్యమందువలె తన తండ్రి యింటికి తిరిగి చేరి తన తండ్రి ఆహారమును తినవచ్చునుగాని అన్యుడెవడును దాని తినకూడదు. 14 ఒకడు పొరబాటున ప్రతిష్ఠితమైనదానిని తినిన యెడల వాడు ఆ ప్రతిష్ఠితమైనదానిలో అయిదవవంతు కలిపి దానితో యాజకునికియ్యవలెను. 15 ఇశ్రాయేలీయులు ప్రతిష్ఠితమైనవాటిని తినుట వలన అపరాధమును భరింపకుండునట్లు తాము యెహోవాకు ప్రతిష్ఠించు పరిశుద్ధద్రవ్యములను అపవిత్రపరచకూడదు. 16 నేను వాటిని పరిశుద్ధపరచు యెహోవాననని చెప్పుము. మరియు యెహోవా మోషేకు ఈలాగు సెలవిచ్చెను

అంగీకరింపబడని అర్పణలు

17 - నీవు అహరోనుతోను అతని కుమారులతోను ఇశ్రాయేలీయులందరితోను ఇట్లు చెప్పుము - 18 ఇశ్రాయేలీయుల యింటివారిలోనేగాని ఇశ్రాయేలీయులలో నివసించు పరదేశులలోనేగాని యెవడు యెహోవాకు దహనబలిగా స్వేచ్ఛార్పణములనైనను మ్రొక్కుబడ్డనైనను అర్పించునో 19 వాడు అంగీకరింపబడినట్లు, గోవులలో నుండి యైనను గొట్టెమేకలలో నుండియైనను దోషములేని మగదానిని అర్పింపవలెను. 20 దేనికి కళంకముండునో దానిని అర్పింపకూడదు; అది మీ పక్షముగా అంగీకరింపబడదు. 21 ఒకడు మ్రొక్కుబడిని చెల్లించుటకేగాని స్వేచ్ఛార్పణము అర్పించుటకేగాని సమాధానబలిరూపముగా గోవునైనను గొట్టెనైనను మేకనైనను యెహోవాకు తెచ్చినప్పుడు అది అంగీకరింప బడునట్లు దోషము లేనిదై యుండవలెను; దానిలో కళంకమేదియు నుండకూడదు. 22 గ్రుడ్డిదేమి కుంటిదేమి కొరతగలదేమి గడ్డగలదేమి గజ్జిరోగముగలదేమి చిరుగుడుగలదేమి అట్టివాటిని యెహోవాకు అర్పించకూడదు; వాటిలో దేనిని బలిపీఠము మీద యెహోవాకు హోమము చేయకూడదు. 23 కురూపియైన కోడెనైనను గొట్టె మేకలమందలోని దాని నైనను స్వేచ్ఛార్పణముగా అర్పించచ్చునుగాని అది మ్రొక్కుబడిగా అంగీకరింపబడదు. 24 విత్తులు నులిపిన దానినేగాని విరిగినదానినేగాని చితికిన దానినేగాని కోయబడినదానినేగాని యెహోవాకు అర్పించకూడదు; మీ దేశములో అట్టి కార్యము చేయకూడదు; 25 పరదేశి చేతి నుండి అట్టివాటిలో దేనిని తీసికొని మీ దేవునికి ఆహారముగా అర్పింపకూడదు; అవి లోపము గలవి, వాటికి కళంకము లుండును, అవి మీ పక్షముగా అంగీకరింపబడవని చెప్పుము. 26 మరియు యెహోవా మోషేకు ఈలాగు సెలవిచ్చెను - దూడయేగాని, గొట్టెపిల్ల యేగాని, మేకపిల్లయేగాని, పుట్టినప్పుడు అది యేడు దినములు దాని తల్లితో నుండవలెను. 27 ఎనిమిదవనాడు మొదలుకొని అది యెహోవాకు హోమముగా అంగీకరింపతగును. 28 అయితే అది ఆవైనను గొట్టెమేకలలోనిదైనను మీరు దానిని దానిపిల్లను ఒక్కనాడే వధింపకూడదు. 29 మీరు కృతజ్ఞబలియగు పశువును వధించినప్పుడు అది మీకొరకు అంగీకరింపబడునట్లుగా దానిని అర్పింపవలెను. 30 ఆనాడే దాని తినివేయవలెను; మరునాటి వరకు దానిలో కొంచెమైనను మిగిలింపకూడదు; నేను యెహోవాను. 31 మీరు నా ఆజ్ఞల ననుసరించి వాటి ప్రకారము నడుచుకొనవలెను; నేను యెహోవాను. 32 నా పరిశుద్ధనామమును అపవిత్రపరచకూడదు, నేను ఇశ్రాయేలీయులలో నన్ను పరిశుద్ధునిగా చేసికొందును; 33 నేను మిమ్మును పరిశుద్ధపరచు యెహోవాను. నేను మీకు దేవుడనై

యందునట్లు ఐగుప్తుదేశములో నుండి మిమ్మును రప్పించిన యెహోవానని చెప్పుము.

Leviticus 22 :Laws concerning the priests and sacrifices. 22:1 And the LORD spake unto Moses, saying, 22:2 Speak unto Aaron and to his sons, that they separate themselves from the holy things of the children of Israel, and that they profane not my holy name *in those things* which they hallow unto me: I *am* the LORD. 22:3 Say unto them, Whosoever *he be* of all your seed among your generations, that goeth unto the holy things, which the children of Israel hallow unto the LORD, having his uncleanness upon him, that soul shall be cut off from my presence: I *am* the LORD. 22:4 What man soever of the seed of Aaron *is* a leper, or hath a running issue; he shall not eat of the holy things, until he be clean. And whoso toucheth any thing *that is* unclean *by* the dead, or a man whose seed goeth from him; 22:5 Or whosoever toucheth any creeping thing, whereby he may be made unclean, or a man of whom he may take uncleanness, whatsoever uncleanness he hath; 22:6 The soul which hath touched any such shall be unclean until even, and shall not eat of the holy things, unless he wash his flesh with water. 22:7 And when the sun is down, he shall be clean, and shall afterward eat of the holy things; because it *is* his food. 22:8 That which dieth of itself, or is torn *with beasts*, he shall not eat to defile himself therewith: I *am* the LORD. 22:9 They shall therefore keep mine ordinance, lest they bear sin for it, and die therefore, if they profane it: I the LORD do sanctify them. 22:10 There shall no stranger eat *of* the holy thing: a sojourner of the priest, or an hired servant, shall not eat *of* the holy thing. 22:11 But if the priest buy *any* soul with his money, he shall eat of it, and he that is born in his house: they shall eat of his meat. 22:12 If the priest's daughter also be *married* unto a stranger, she may not eat of an offering of the holy things. 22:13 But if the priest's daughter be a widow, or divorced, and have no child, and is returned unto her father's house, as in her youth, she shall eat of her father's meat: but there shall no stranger eat thereof. 22:14 And if a man eat *of* the holy thing unwittingly, then he shall put the fifth *part* thereof unto it, and shall give *it* unto the priest with the holy thing. 22:15 And they shall not profane the holy things of the children of Israel, which they offer unto the LORD; 22:16 Or suffer them to bear the iniquity of trespass, when they eat their holy things: for I the LORD do sanctify them. 22:17 And the LORD spake unto Moses, saying, 22:18 Speak unto Aaron, and to his sons, and unto all the children of Israel, and say unto them, Whatsoever *he be* of the house of Israel, or of the strangers in Israel, that will offer his oblation for all his vows, and for all his freewill offerings, which they will offer unto the LORD for a burnt offering; 22:19 *Ye shall offer* at your own will a male without blemish, of the beeves, of the sheep, or of the goats. 22:20 *But* whatsoever hath a blemish, *that* shall ye not offer: for it shall not be acceptable for you. 22:21 And whosoever offereth a sacrifice of peace offerings unto the LORD to accomplish *his* vow, or a freewill offering in beeves or sheep, it shall be perfect to be accepted; there shall be no blemish therein. 22:22 Blind, or broken, or maimed, or having a wen, or scurvy, or scabbed, ye shall not offer these unto the LORD, nor make an offering by fire of them upon the altar unto the LORD. 22:23 Either a bullock or a lamb that hath any thing superfluous or lacking in his parts, that mayest thou offer *for* a freewill offering; but for a vow it shall not be accepted. 22:24 Ye shall not offer unto the LORD that which is bruised, or crushed, or broken, or cut; neither shall ye make *any offering thereof* in your land. 22:25 Neither from a stranger's hand shall ye offer the bread of your God of any of these; because their corruption *is* in them, *and* blemishes *be* in them: they shall not be accepted for you. 22:26 And the LORD spake unto Moses, saying, 22:27 When a bullock, or a sheep, or a goat, is brought forth, then it shall be seven days under the dam; and from the eighth day and thenceforth it shall be accepted for an offering made by fire unto the LORD. 22:28 And *whether it be* cow or ewe, ye shall not kill it and her young both in one day. 22:29 And when ye will offer a sacrifice of thanksgiving unto the LORD, offer *it* at your own will. 22:30 On the same day it shall be eaten up; ye shall leave none of it until the morrow: I *am* the LORD. 22:31 Therefore shall ye keep my commandments, and do them: I *am* the LORD. 22:32 Neither shall ye profane my holy name; but I will be hallowed among the children of Israel: I *am* the LORD which hallow you, 22:33 That brought you out of the land of Egypt, to be your God: I *am* the LORD.